
čj. e298/25 – Text stížnosti  
Stížnost na pořad Interview ČT24 

Dobrý den,  

žádám tímto způsobem o poskytnutí informací a doložení tvrzení, která cituje nebo zmiňuje 
redaktorka ČT24 v pořadu Interview ČT24 zveřejněném na tomto odkaze: 
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/domaci/mse-nema-nic-spolecneho-s-nejakymi-vyroky-
rika-duka-ke-kirkovi-365115 Konkrétně jde o tyto výroky redaktorky ČT: 1) "... ve státu Georgia 
demokraty popsal jako ty které Bůh nenávidí, že představují všechno co Bůh nenávidí..." 2) 
"Mluvil o nich jako o těch, o těch kteří jsou tím, co Bůh nenávidí." 3) "... (Kirk) má sklony k 
rasismu, podle jeho výroků doložených." Dovolil jsem si připravit vlastní analýzu zmíněných 
výroků, zdarma ji můžete nalézt na tomto odkaze. 
https://www.youtube.com/watch?v=TmQjArRhzag Očekávám, že odpovědí na tento podnět 
bude zveřejnění a doložení zmíněných tvrzení. V opačném případě očekávám vyjádření ČT k 
celé situaci a revizi vlastních mechanismů ČT které mají zajišťovat věrohodnost 
prezentovaných informací - za tím účelem aby se podobná situace již neopakovala.  

 

S přáním hezkého dne,  

Jiří Hubáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



čj. e298/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážený pane Hubáčku, 
 
Rada České televize od Vás obdržela sgžnost na pořad Interview ČT24 odvysílaný dne 16.9.2025 
na kanále ČT24. V souvislosj s gmto pořadem obdržela Rada ČT hned několik sgžnosg, které 
se shodně vymezovaly proj způsobu, jakým vedla rozhovor moderátorka tohoto pořadu Tereza 
Řezníčková. Autoři sgžnosg se ohrazují proj použig nepřiměřené míry konfrontace ze strany 
moderátorky vůči hostu, kterým byl emeritní pražský arcibiskup Dominik Duka.  

 Rada České televize požádala v souvislosj s projednáváním obdržených sgžnosg o 
stanovisko generálního ředitele ČT. Ten spolu se svou odpovědí doručil Radě ČT též vyjádření 
redakce k dané problemajce. K dispozici měla Rada také záznam předmětného vydání pořadu 
Interview ČT24. 

 Při posuzování oprávněnosj diváckých sgžnosg na obsah tohoto pořadu brala Rada ČT 
v úvahu zejména charakter pořadu Interview ČT24, který je postaven na rozhovoru ve formátu 
tzv. jeden na jednoho, v němž je moderátor vázán povinnosg krijckého přístupu k probíraným 
temajckým okruhům. Za zásadní Rada ČT rovněž považuje fakt, že moderátorka Tereza 
Řezníčková zcela jasně oddělila diskusi o výrocích a veřejném působení Charlieho Kirka od 
trestného činu vraždy, který sama jednoznačně odsoudila. Konfrontační přístup moderátorky 
uplatněný v diskusi o výrocích a názorech Charlieho Kirka chápe Rada ČT jako způsob vytváření 
prostoru pro krijcký přístup k realitě, v němž jsou divákům nabízeny různé pohledy na 
probíranou problemajku, a to například formou projargumentů ze strany moderátorky či 
snahou moderátorky o získání konkrétních odpovědí na položené otázky. Nelze na tomto místě 
opominout ani fakt, že hostu Dominiku Dukovi byl poskytnut adekvátní prostor pro vysvětlení 
jeho postojů a názorů, což je rovněž klíčové pro možnost, aby si diváci vytvořili na problemajku 
vlastní názor. 

 Rada ČT se nedomnívá, že by se moderátorka způsobem vedení daného rozhovoru 
dopusjla porušení povinnosg a principů vyplývajících z Kodexu ČT či Zákona o ČT. Rozhovor 
byl dle názoru Rady veden v rovině věcné argumentace, s patřičným důrazem na profesionalitu 
a snahu o nestrannost a s respektem k osobě hosta. 

 Ve věci Vašich dotazů na zdroje informací týkající se výroků Charlieho Kirka, na které 
v pořadu odkazovala moderátorka Tereza Řezníčková, si dovolujeme upozornit, že o existenci 
daných výroků či myšlenek informuje řada důvěryhodných zahraničních zdrojů (např. The 
Associated Press, Poli8co či Los Angeles Times atd.). Pokud se Vám jedná o možný posun 
významu, ke kterému mohlo dojít prezentací uvedených výroků moderátorkou pořadu, pak se 
Rada ČT oprávněně domnívá, že způsob, jakým výrok o vztahu křesťanských hodnot a 
Demokrajcké strany moderátorka prezentovala, nebyl v rozporu s dikcí, s jakou danou 
myšlenku veřejně zastával přímo Charlie Kirk (podobné výroky lze dohledat v archivu jeho 
pořadů).  



V otázce moderátorčina upozornění na Kirkovy možné „sklony k rasismu“ bere Rada ČT 
v úvahu, že zvolená formulace může zvláště bez uvedení konkrétních příkladů působit na 
diváky neznalé kontextu Kirkových výroků týkajících se etnických a rasových menšin příliš 
příkře. Rada ČT se proto domnívá, že by redakce mohla v takových situacích zvažovat uvedení 
doplňujících informací, které by pomohly divákům lépe pochopit souvislosj prezentované 
problemajky a j by si pak mohli na základě těchto informací utvořit na věc vlastní názor.  

 Vážený pane Hubáčku, závěrem této naší odpovědi si Vám dovolujeme poděkovat za 
Vás podnět, který vyjadřuje Váš zájem o kvalitu vysílání České televize.  

 
 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



čj. e298/25 – Stanovisko generálního ředitele ČT 

Vážené členky a členové Rady ČT,  

dne 18. září 2025 mi byla Radou České televize postoupena k vyjádření sgžnost, která se týká 
pořadu Interview ČT24 ze dne 16. září 2025, v němž byl hostem kardinál Dominik Duka. 
Stěžovatel považuje vedení rozhovoru ze strany moderátorky za tendenční a nepřiměřeně 
konfrontační. 

K tomuto podnětu jsem si vyžádal stanovisko redakce zpravodajství a publicisjky, které 
přikládám v příloze. Redakce konstatuje, že rozhovor byl veden v souladu s formátem pořadu 
Interview ČT24 tedy věcně, s důslednou snahou o konkrétní odpovědi a s přiměřenou mírou 
oponentury. 

Předmětem pořadu byl veřejně významný pietní akt, zádušní mše kardinála Dominika 
Duky za zavražděného amerického konzervajvního polijka Charlieho Kirka, jehož konání 
vyvolalo ve společnosj projchůdné reakce. V daném rozhovoru moderátorka Tereza 
Řezníčková jasně oddělila samotný trestný čin vraždy, který jednoznačně odsoudila, od 
veřejného působení a výroků Charlieho Kirka, o nichž je legijmní vést otevřenou a krijckou 
debatu. Podstatou pořadu Interview ČT24 je krijcký rozhovor jeden na jednoho, v němž má 
host prostor pro vysvětlení svých názorů, postojů a mojvace, a moderátor jej má konfrontovat 
s fakty a projargumenty. 

Uvědomuji si, že vzhledem k citlivé povaze tématu a k osobnosj hosta, který je 
respektovanou církevní autoritou, mohla část diváků vnímat některé otázky moderátorky jako 
příliš důrazné či tvrdé. Pokud je ovšem zachována věcnost, nestrannost a respekt k důstojnosj 
hosta - což v daném případě dle mého názoru moderátorka dodržela, není na místě označit 
přístup moderátorky jako tendenční a polijcky mojvovaný. 

S ohledem na výše uvedené mám za to, že výše zmíněný pořad Interview ČT24 byl v 
souladu se zákonem a Kodexem ČT. 

 

 
S pozdravem 

 
Ing. Hynek Chudárek 

         generální ředitel České televize 
 

 

 

 



čj. e298/25 – Vyjádření redakce 

Rozhovor s kardinálem Dominikem Dukou byl veden v souladu s formátem pořadu Interview 
ČT24, tedy věcně a s potřebnou mírou oponentury. Moderátorka kladla otázky důsledně a 
usilovala o konkrétní odpovědi, což je podstatou profesionální žurnalisjky. Nemá to nic 
společného s „grilováním“. Protože šlo o téma společensky citlivé, považujeme za správné, aby 
v rozhovoru zazněla i řada projargumentů, které divákům umožnily vytvořit si vlastní názor. 

 

MarPna Riebauerová 

zástupkyně šéfredaktora divize zpravodajství a publicisjky pro diskuzní pořady 


